
Sestava vytvořena 3.10.2023 v 08:49 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

62. Projekt "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH
Brno-Židenice" – návrh smlouvy o poskytnutí dotace

Anotace
Obsahem materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, na nákup
cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice. U projektu se předpokládá spolufinancování
prostřednictvím Jihomoravského kraje ve výši 1,7 mil. Kč. Celkové náklady na nákup vozidla se odhadují
na 10,0 mil. Kč. Nositelem projektu je městská část Brno-Židenice. U projektu se předpokládá finanční
spoluúčast města Brna ve výši 2,6 mil. Kč a městské části Brno-Židenice ve výši 1,7 mil. Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje výjimku z Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských
fondů a národních programů spočívající v uzavření smlouvy z úrovně městské části
Brno-Židenice

 2. souhlasí se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a jejím uzavřením
z úrovně městské části Brno-Židenice, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu

 3. pověřuje starostu městské části Brno-Židenice
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, případných
dodatků k této smlouvě, žádostí o změnu, závěrečné zprávy, finančního vypořádání
dotace a dalších dokumentů souvisejících s projektem „Pořízení cisternové
automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice“

 4. ukládá Radě města Brna zajistit v součinnosti s městskou částí Brno-Židenice předložení
závěrečné zprávy vč. finančního vypořádání dotace poskytovateli dotace

T: dle termínu stanoveného poskytovatelem dotace

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/051. schůzi Rady města Brna konané 4. 10. 2023 a stanovisko bude
sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 17



Sestava vytvořena 3.10.2023 v 08:49 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
3.10.2023 v 08:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Petr Kunc
eRMB - MČ Brno-Židenice
3.10.2023 v 08:49

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
2.10.2023 v 21:22

Strana 2 / 17



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Návrh smlouvy o poskytnutí dotace JmK - CAS
Židenice.pdf)

6 - 17

Strana 3 / 17



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládán materiál s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Jihomoravského kraje na nákup cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice 
v rámci projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice“.   
 
Posouzení projektu bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna Z9/08, konaném dne  
20. 6. 2023. Rada města Brna na své R8/231. schůzi, konané dne 10. 8. 2022, schválila materiál  
s názvem Projekty „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH“ – souhlasy s podáním 
žádostí o dotaci.  
 
Projekt se týká nákupu cisternové automobilové stříkačky (dále jen CAS) pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů městské části Brno-Židenice, které lze financovat ze sdružených dotačních titulů. 
Prvním dotačním titulem spolufinancujícím tento projekt je „JSDH_V1_2023 Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky z rámcové dohody“, který vyhlásilo Ministerstvo vnitra prostřednictvím 
generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. Dotace může dosahovat až 70 % 
uznatelných nákladů akce, maximálně však 4 mil. Kč. Druhým dotačním titulem je „Dotační oblast – 
Ostatní dotace – Dotace mimo dotační program 2023“, který je financován Jihomoravským krajem (dále 
jen JMK). JMK individuálně oslovil úspěšné žadatele a vyzval je k podání žádosti o dotaci. Žádost 
o dotaci na úrovni JMK již byla schválena a následně dojde ke schválení dotační smlouvy, která je 
součástí materiálu. 
 
Cílem projektu je zvýšení akceschopnosti JSDH Brno-Židenice a zefektivnění mobilní požární techniky 
zařazené v jednotce. Účelem projektu je pořídit novou CAS, se kterou bude možno řešit mimořádné 
události prováděné JSDH. Nová technika by měla nahradit morálně i technicky zastaralé vozidlo za 
hranicí životnosti danými hasičskými předpisy. Stávající technika zpravidla nevyhovuje současným 
emisním předpisům. V případě MČ Brno-Židenice se jedná o náhradu základní cisterny CAS 24 MAN 
TGA z roku 2004 (staré 18 let). 
 
Pořízení CAS pro JSDH v dotčené městské části plně odpovídá Koncepci podpory požární ochrany  
a ochrany obyvatelstva ve městě Brně schválené Zastupitelstvem města Brna na Z7/22. zasedání, 
konaném dne 11. října 2016, schválenými aktualizacemi na Z8/11. zasedání, konaném dne  
5. listopadu 2019, Z8/34. zasedání, konaném dne 7. 12. 2021 a Z9/02. zasedání konaném dne  
15. listopadu 2022 (dále jen Koncepce). V tomto smyslu bylo pořízení CAS projednáno také s HZS JMK 
a dotčenou městskou částí. 
 
V první tabulce je uvedena struktura financování, která byla schvalována v posouzení projektu na Z9/08. 
zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném dne 20. 6. 2023. Výše nákladů je uvedena před 
výběrovým řízením.  

 
Ve druhé tabulce jsou uvedeny náklady po ukončeném výběrovém řízení, které centrálně za všechny 
žadatele prováděl poskytovatel dotace (Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství hasičského 
záchranného sboru ČR). Celkové způsobilé výdaje se odhadují ve výši 10 047 815 Kč včetně DPH. 
Dotace se předpokládá ve výši 5 700 000 Kč (57 % z celkových způsobilých výdajů). Spolufinancování 
projektu z rozpočtu města Brna se předpokládá ve výši 2 647 815 Kč.  
 

Struktura výdajů projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-
Židenice“ (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 9 000 000 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 0 Kč 0,0 % 

Způsobilé výdaje 9 000 000 Kč 100,0 % 

Dotace Jihomoravského kraje          1 700 000 Kč 18,9 % 

Dotace MC-GŘ HZS ČR 4 000 000 Kč 44,4 % 

Spoluúčast města Brna 1 600 000 Kč 17,8 % 

Spoluúčast městské části Brno-Židenice 1 700 000 Kč 18,9 % 

Strana 4 / 17



 
Městská část Brno-Židenice navrhla spoluúčast ve výši 1 700 000 Kč a momentálně není k dispozici 
závazné stanovisko, zda městská část navýší svoji spoluúčast, vzhledem k tomu, že došlo k navýšení 
celkových nákladů projektu.  
Dodání nové CAS se předpokládá do konce roku 2025. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Židenice. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen na R9/051. schůzi Rady města Brna konané 4. 10. 2023 a stanovisko bude 
sděleno.  
 

Struktura výdajů projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-
Židenice“ (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 10 047 815 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 0 Kč 0,0 % 

Způsobilé výdaje 10 047 815 Kč 100,0 % 

Dotace Jihomoravského kraje          1 700 000 Kč 16,9 % 

Dotace MC-GŘ HZS ČR 4 000 000 Kč 39,8 % 

Spoluúčast města Brna 2 647 815 Kč 26,4 % 

Spoluúčast městské části Brno-Židenice 1 700 000 Kč 16,9 % 

Strana 5 / 17



Strana 6 / 17



Strana 7 / 17



Strana 8 / 17



Strana 9 / 17



Strana 10 / 17



Strana 11 / 17



Strana 12 / 17



Strana 13 / 17



Strana 14 / 17



Strana 15 / 17



Strana 16 / 17



Strana 17 / 17




